
FEDERACION GUATEMALTECA DE CICLISMO
XLVIII VUELTA CICLISTICA A GUATEMALA

Del 20 de Octubre al 01 de Noviembre de 2.007

VI - Jalapa - Don Justo
Pto Localidad P. I. DP DT DxR Alt Pend 39 Kms/h 41 Kms/h 43 Kms/h
1 Jalapa, Calzada Justo Rufino Barrios            Km. 0 0.0 0.0 140.0 1337 9:00:00 9:00:00 9:00:00
2 La Virgen (Continua Descenso) 9.0 9.0 131.0 1192 -1.61% 9:13:50 9:13:10 9:12:33 SALIDA: Jalapa Parque Central
3 Puente Las Lajas ( Final Descenso ) 4.0 13.0 127.0 998 -4.85% 9:20:00 9:19:01 9:18:08 Apertura de Firmas: 08,10 am
4 Monjas (Frente al Campo de Futbol) MV 7.0 20.0 120.0 958 -0.57% 9:30:46 9:29:16 9:27:54 Cierre de Firmas: 08,50 am
5 Aldea El Ovejero 6.0 26.0 114.0 975 0.28% 9:40:00 9:38:02 9:36:16 Llamado de Corredores: 08,55 am
6 Aldea El Pino PM 2 4.0 30.0 110.0 1250 6.88% 9:46:09 9:43:54 9:41:51 Hora de Salida: 09,00 am
7 El Progreso Jutiapa 2.0 32.0 108.0 920 -16.50% 9:49:13 9:46:49 9:44:39 LLEGADA: Don Justo
8 Jutiapa 8.0 40.0 100.0 920 0.00% 10:01:32 9:58:32 9:55:48 Límite de Clasificación:  14 %
9 Base Militar Jutiapa MV 3.0 43.0 97.0 960 1.33% 10:06:09 10:02:55 10:00:00

10 El Amaton 13.0 56.0 84.0 990 0.23% 10:26:09 10:21:57 10:18:08
11 Aldea El Carpintero 12.0 68.0 72.0 1250 2.17% 10:44:36 10:39:30 10:34:53
12 Aldea Llano Grande (Inicia Descenso) 5.0 73.0 67.0 1355 2.10% 10:52:18 10:46:49 10:41:51
13 El Molino 11.0 84.0 56.0 818 -4.88% 11:09:13 11:02:55 10:57:12
14 Ingenio La Sonrisa MV 2.0 86.0 54.0 800 -0.90% 11:12:18 11:05:51 11:00:00
15 Puente Los Esclavos 6.0 92.0 48.0 780 -0.33% 11:21:32 11:14:38 11:08:22
16 Cuilapa 5.0 97.0 43.0 975 3.90% 11:29:13 11:21:57 11:15:20
17 Barberena PM 2 7.0 104.0 36.0 1195 3.14% 11:40:00 11:32:11 11:25:06
18 El Cerinal 5.0 109.0 31.0 1100 -1.90% 11:47:41 11:39:30 11:32:05
19 Pueblo Nuevas Viñas 8.0 117.0 23.0 1087 -0.16% 12:00:00 11:51:13 11:43:15
20 Finca La Concha 5.0 122.0 18.0 1229 2.84% 12:07:41 11:58:32 11:50:13
21 Gasolinera Texaco Sanarate 2.0 124.0 16.0 1326 4.85% 12:10:46 12:01:27 11:53:01
22 Santa Elena Barillas, Gas. Texaco Km. 25  (Meta) PM 2 9.0 133.0 7.0 1751 4.72% 12:24:36 12:14:38 12:05:34

Zonas de Aprovisionamiento:

Centros de Salud:
JALAPA: Hospital General
SANTA ELENA BARILLAS: Hospital General
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